
 
 
 

 

 

 

 

 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 55 DEL 30/09/ 2020  

 

OGGETTO: 

Liquidazione somme per il rinnovo dei seguenti servizi internet: dominio  
“comuneportoempedocle.it” e “Hosting Linux Smart” – provider REGISTER S.p.a. con sede 
in Firenze, viale della Giovine Italia,17. 

CIG: ZF92E73758 

L’anno DUEMILAVENTI,  il giorno  trenta  del mese di  Settembre, nella Casa Comunale e nel suo Ufficio 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E T T O R E  

 

PP RR EE MM EE SS SS OO   

 
Che, il Comune di Porto Empedocle è committente, presso il Provider Register S.p.a., del servizio 
dominio “comuneportoempedocle.it” e del servizio “ Hosting Linux Smart”, per la durata di un anno, con 
Ordinativo n.00000006hr77 del 5/6/2020;  

VV II SS TT AA   
 La fattura elettronica, emessa dalla Register S.p.a., n. 284978 del 30/06/2020, pervenuta al protocollo 

dell’Ente in data 15/09/2020, protocollo n.22292, di € 116,33,  di cui € 95,35 per imponibile ed € 20,98 
per IVA, con scadenza 15/10/2020;  
 
CONSIDERATO 
_________________________________________________________________________________ 
• che  il  rinnovo  dei  predetti  servizi  è  fondamentale  ed  indispensabile  per  la  regolare funzionalità 

del sito  web  e per la corretta comunicazione istituzionale; 
 
DATO ATTO 
_________________________________________________________________________________ 
 
Che,  nel  rispetto  delle  norme  previste  dalla  legge  in  materia  di tracciabilità dei flussi finanziari, alla 
presente procedura l’A.N.A.C. ha attribuito il seguente numero di CIG: ZF92E73758; 
 

Settore 1 

AFFARI GENERALI E LEGALI, 
COMUNICAZIONE PUBBLICA  E 

TRASPARENZA 

CITTÀ DI PORTO EMPEDOCLE 
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

admin
RUD2020

admin
Formato
592

admin
Formato
02/10/2020



 
 

 Che con Determinazione del Responsabile  del Settore 1, n. 54 del 24/09/2020 è stata impegnata la 
somma di € 116,33, sul capitolo 1350/10, impegno n. 310 del 28/09/2020, di cui € 95,35 per imponibile ed € 
20,98 per IVA, di cui alla fattura n. 284978 del 30/06/2020;  
 
 
VISTI 
_________________________________________________________________________________ 
 
 

• Visto l’art. 27 del Regolamento Comunale di contabilità; 

• Vista la Legge 127/97 e successive modificazioni; 

• Vista la Legge 142/90 introdotta con Legge Regionale n. 48/91;  

• Visto il D. Lgs. 267/2000; 

• Vista la L.R. n. 30/2000; 

• Visto l’O.R.EE.LL.; 

• Verificata la regolarità del DURC; 

 

                                                               D E T E R M I NA 

1) Liquidare la  somma di  € 116,33, ( di cui € 95,35 per imponibile ed € 20,98 per IVA al 22%)  al Provider 
REGISTER S.p.a., con sede in Firenze, viale della Giovine Italia,17, di cui alla fattura in premessa citata, per il 
rinnovo dei seguenti servizi internet: dominio  “comuneportoempedocle.it” e “Hosting Linux Smart”–  

2) Dare atto che la somma da liquidare graverà sul cap. n. 1350/10, , destinato a “spese di manutenzione e 
aggiornamento del sistema informatico degli uffici comunali”, del bilancio di previsione anno 2020,  impegno n. 310 
del 28/09/2020,che presenta la dovuta disponibilità;   

3) Trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario, per gli adempimenti di cui all’art. 183 comma 7 del 
D.Lgs n. 267/2000, dando atto che, lo stesso, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 
di copertura finanziaria; 

4)Accertare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000, che il programma dei pagamenti di 
cui al presente atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
5) Trasmettere  il presente provvedimento all’ufficio Albo Pretorio  di questo Ente che ne curerà la pubblicazione 
per quindici giorni consecutivi ed, entro i termini di legge, all’Amministrazione Trasparenza.(art. 23, DLgs 33/2013). 
 
 

 

 

 

        
               

 

 

       

  Il Responsabile del Settore 1 

                                                                                                                             Dott.ssa Furioso Paola 

f.to Paola Furioso 

 

Allegati al provvedimento 

A Fatturan.284978del30/06/2020   

B  DURC  
C   
Rif. Atti 

1 Ordinativo n.00000006hr77 del 
5/6/2020  

2     

   



 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si appone,  ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 183, comma 7 del D.Lgs  267/2000 e s.m.i. (così come vigente 
in base alla legge regionale n. 48/91 e, s.m.i.) il visto di regolarità contabile sulla superiore determinazione, la cui 
spesa trova copertura finanziaria 
 
bilancio comunale per l'esercizio finanziario  
Capitolo:  
Impegno di spesa n. 310     del  28/09/2020 

 
Il Responsabile del  Settore 2 

Rag. Calogera Alletto 
                                                           f.to Calogera Alletto 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Settore 1, visti gli atti d'ufficio, su conforme attestazione del messo comunale 

C E R T I F I C A  

che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 11 della l.r. n. 44/91 e dell'art. 12 della l.r. n. 5/2011 è stata pubblicata all'albo  

pretorio dal   (Reg. Pub. N.            ) per giorni 15 consecutivi   

  

Porto Empedocle, lì      

Il Messo Comunale   Il Responsabile Settore 1   

 

admin
originale custodito in atti



 
 

 






